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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

İktidarın uygulamakta olduğu tarım politikası tarımsal üretimin her geçen gün 
azalmasına ve ülkemizin tarımda yüksek ithalatçı konuma gelmesine neden olmaktadır. 
Özellikle Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) ürün alımlarına ilişkin raporları ve tabloları 
incelendiğinde tarımsal ürünlerde iç alımın artırılarak Türk çiftçisinin teşvik edilmesi yerine dış 
alımın artırılıp ithalata öncelik verildiği gözlenmektedir. 

Ülkemizde tarımsal üretimin ve çiftçilerimizin desteklenmesi, tarımsal ürün 

piyasalarında istikrar sağlanması, TMO tarafından yapılan ürün alımlarında Türk çiftçisine 
güven veren bir politikanın hayata geçirilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması amacıyla 
Anayasa'nın 98 inci ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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Önemli bir tarım ülkesi olan ve bu potansiyelini arttırma imkanları mümkün olan 
Türkiye, iktidarın uyguladığı tarım politikaları sonucunda tanın alanlarını kaybetmiş, çiftçisini 
üretiİnden uzaklaşmaya mecbur etmiş, tarımsal istihdamı ve tarımsal üretimi giderek azalan bir 
sürece sürüklenmiştir. 

Ülkemiz de 2002 yılında 41 milyon 196 bin hektar olan tarım alanı, 2020 sonu itibariyle 
37 milyon 762 bin hektara düşmüştür. Aynı şekilde tarımsal faaliyette kullanılan alan ise 26 
milyon 579 bin hektardan 23 milyon 144 bin hektara kadar gerilemiştir. Tarım alanlarının 
azalması tarımsal üretimin de azalması anlamına gelmektedir. Bu durum tarımsal ürünler 
açısından ithalatçı konuma gelmesinin başlıca sebeplerindendir. · 

TMO'nun 83'üncü Hesap Dönemi Faaliyet Raporu'nda yer alan 2020 yılı alımlan, 
program değerleri ile 2019 yıl gerçekleşmeleri karşılaştırmalı tablosu verilerine göre 2019 
yılında iç alım toplamı 3 milyon 078 bin 831 ton iken 2020 yılında bu miktarın 728 bin 601 
tona düştüğü görülmektedir. Ancak dış alım toplamının ise 3 milyon 169 bin 923 tondan 4 
milyon 827 bin 341 tona çıktığı gözlemlenmektedir. 

Tabloda yer alan ürünler kaleminde buğdayın alım miktarlarında meydana gelen 
değişim aynı şekilde olumsuz yönde gerçekleşmiştir. 2020 yılında iç alımda 384 bin 208 ton 
buğday alımı yapılırken; dış alımda 3 milyon 681 bin 671 ton buğday ithalatı yapılmıştır. 2019 
yılında ise Türk çiftçisinden 1 milyon 102 bin 963 ton alım yapılmış bu miktar 2020 yılında 3 
kat azalmıştır. Dış alımda 2019 yılında 1 milyon 423 bin 932 ton buğday ithalatı yapıldığı 
görülmektedir. 

TMO'nun 2020 yılında buğdayda iç alım ortalama fiyatı ton başına 1.634 TL iken, dış 
alımda ton başına 1.841 TL' dir. Açıkça görülmektedir ki TMO Türk çiftçisinin değil, yabancı 
çiftçilerin dostu olmuştur. TMO, Türk çiftçisine verdiği fiyatın %12,7 fazlasını yabancı çiftçiye 
vermiştir. 

2021 yılında TMO buğday ithalatı ihalelerinde buğdayın ton başına fiyatı 3 70 dolara 
yükselmiştir. Buna karşın TMO ekmeklik un üreticilerine buğdayı ton başına yaklaşık 200 
dolardan satmıştır. Aradaki fark TMO tarafından sübvanse edilmiştir. TMO doğrudan buğday 
üreticimizi desteklemek yerine, daha yüksek maliyetle piyasayı kontrol altında tutmayı tercih 
etmiştir. TMO, var olan kaynağını Türk çiftçisini desteklemek için kullanmalıdır. Bugün 
ülkemizde yaşanan gıda enflasyonunun arkasında Türk çiftçisinin yeterince desteklenmemesi 
gerçeği vardır. 

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO); "başta hububat olmak üzere faaliyet alanındaki 
tarımsal ürün piyasalarında istikrar sağlayan; paydaşlara güven veren, dinamik, yetkin ve çağın 
gerekleriyle uyumlu tarım sektörünün örnek ve önder kuruluşu olmak" vizyonu ve "faaliyet 
alanına giren tarımsal ürün piyasalarını düzenleyerek üretici ve tüketiciyi koruyacak tedbirler 
almak" misyonuyla sorumluluk yüklenen bir kuruluş olmaktan uzaklaşmıştır. 

TMO son yıllarda Türk çiftçisini desteklemek yerine ithalata odaklanan bir alım 
politikası uygulamaya başlamıştır. Üretici ve tüketiciyi koruyacak tedbirler alması 

sorumluluğuyla hareket etmesi gereken bir kuruluş olan TMO çiftçimizi değil yabancı çiftçiyi 
kalkındıran bu politikayı terk etmelidir. Bu uygulamaların sonucunda ise tarımsal üretim.imiz 
sekteye uğramakta; hem çiftçimiz hem tüketicimiz mağdur olmaktadır. En kısa sürede TMO 
kuruluş amacına geri dönmeli ve yerli üretimimiz kuvvetlendirilmelidir. 


